



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha

1

Segunda-feira • 26 de Agosto de 2019 • Ano • Nº 1714

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha publica:

- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 25PPSRP/2019.** (Junior Com. de Material de Construção Agro e Auto Ltda.)

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Atas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata nº 25PPSRP/2019

Pregão Presencial para Registro de Preço.

Órgão Gestor: Município de Nilo Peçanha

Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de diversos materiais construção, material ferramenta e material hidráulico.

Detentor da Ata: JUNIOR COM. DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO AGRO E AUTO LTDA.

Validade: 12 meses a partir da data da assinatura, não podendo ser prorrogada.

LOTE I – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)	MARCA
1	Abraçadeiras rosca sem fim 22 a 32mm 7/8 x 1.1/4	un	20	2,25	45,00	INCA
2	Abraçadeiras de nylon 2,5 x 100mm	un	500	0,20	100,00	WORKER
3	Abraçadeiras de nylon 2,5 x 200mm	un	500	0,30	150,00	WORKER
4	Abraçadeiras de nylon 3,6 x 150mm	un	500	0,30	150,00	WORKER
5	Abraçadeiras de nylon 3,6 x 250mm	un	550	0,50	275,00	WORKER
6	Abraçadeiras de nylon 4,8 x 200mm	un	500	0,50	250,00	WORKER
7	Abraçadeiras de nylon 4,8 x 350mm	un	500	0,65	325,00	WORKER
8	Abraçadeiras de nylon 7,2 x 150mm	un	50	0,65	32,50	WORKER
9	Abraçadeiras rosca sem fim 19 a 25mm 3/4 x 1	un	100	1,30	130,00	INCA
10	Abraçadeiras rosca sem fim 1/2 x 3/4	un	200	1,30	260,00	INCA
11	Abraçadeiras tipo u 03 polegadas	un	100	2,50	250,00	INCA
12	Abraçadeiras tipo u 04	un	100	3,00	300,00	INCA



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	polegadas						
13	Acionador para caixas un	10	29,00	290,00	CENSI		
	acopladas superior						
14	Adesivo epoxi 100gr un	100	4,70	470,00	POLIEPOXI		
15	Adesivo epoxi 50gr un	100	3,90	390,00	POLIEPOXI		
			11,50	1.150,00			
16	Aguarraz para dissolver tintas de 900ml un	100			ANJO		
17	Alça para apoio de metal com 40cm para banheiros un	10	72,49	724,90	GLOBO		
18	Alça para apoio de metal com 60cm para banheiros un	10	85,00	850,00	GLOBO		
19	Algarismo colonial numeração n. 0 de un	30	7,65	229,50	LIDER		
20	Algarismo colonial numeração n. 1 de un	30	7,65	229,50	LIDER		
21	Algarismo colonial numeração n. 2 de un	30	7,65	229,50	LIDER		
22	Algarismo colonial numeração n. 3 de un	30	7,65	229,50	LIDER		
23	Algarismo colonial numeração n. 4 de un	30	7,65	229,50	LIDER		
24	Algarismo colonial numeração n. 5 de un	30	7,65	229,50	LIDER		
25	Algarismo colonial numeração n. 6 de un	30	7,65	229,50	LIDER		
26	Algarismo colonial numeração n. 7 de un	30	7,65	229,50	LIDER		
27	Algarismo colonial numeração n. 8 de un	30	7,65	229,50	LIDER		
28	Algarismo colonial numeração n. 9 de un	30	7,65	229,50	LIDER		
29	Aluminio pesado para m	250	17,00	4.250,00	CIVIT		



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	fabricação de calhas de bica com 30 cm de largura							
30	Aluminio pesado para m	250	18,50	4.625,00	CIVIT			
	fabricação de calhas de bica com 40 cm de largura							
31	Aluminio pesado para m	250	21,00	5.250,00	CIVIT			
	fabricação de calhas de bica com 50 cm de largura							
32	Arame farpado para cercas un	10	85,00	850,00	NELORE			
	100 m							
33	Arame farpado para cercas un	10	161,50	1.615,00	NELORE			
	250 m							
34	Arame farpado para cercas un	10	272,00	2.720,00	NELORE			
	500 m							
35	Arame galvanizado n. 12 kg	150	15,50	2.325,00	BELGO			
36	Arame galvanizado n. 18 kg	300	18,55	5.565,00	BELGO			
37	Arame recozido para kg	300	12,50	3.750,00	BELGO			
	amarração de ferragens							
38	Argamassa ac1 interna em un	300	13,40	4.020,00	ARGASUL			
	sacos de 20kg							
39	Arremate roda forro de pvc m	1.000	4,00	4.000,00	FORTLEV			
	branc neve							
40	Arruela lisa para parafusos un	1.000	0,50	500,00	CISER			
	de 1/2 polegada							
41	Arruela lisa para parafusos un	1.000	0,20	200,00	CISER			
	de 1/4 polegada							
42	Arruela lisa para parafusos un	1.000	0,20	200,00	CISER			
	de 3/8 polegada							
43	Arruela lisa para parafusos un	2.000	0,20	400,00	CISER			
	de 5/16 polegada							
44	Arruela pvc lisa para prego un	500	0,20	100,00	BELGO			
	telheiro 5/32							
45	Bacia convencional (vaso un	30	153,00	4.590,00	LOGASA			



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

santario) em cores diversas

46	Bacia para caixas acopladas (vaso sanitario sem a caixa) em cores diversas	un	20	170,00	3.400,00	LOGASA
47	Barra parafuso com rosca de 1m na bitola de 5/16	un	50	8,50	425,00	WORKER
48	Barra parafuso com rosca de 1m na bitola de 3/8	un	50	8,50	425,00	WORKER
49	Barra parafuso com rosca de 1m na bitola de 1/4	un	50	8,50	425,00	WORKER
50	Baculante vitro de vidro e aluminio de 30cm x 30cm	un	30	29,00	870,00	MUGITEC
51	Baculante vitro de vidro e aluminio de 40cm x 40cm	un	30	34,00	1.020,00	MUGITEC
52	Baculante vitro de vidro e aluminio de 40cm x 60cm	un	10	50,00	500,00	MUGITEC
53	Baculante vitro de vidro e aluminio de 60cm x 40cm	un	10	55,00	550,00	MUGITEC
54	Baculante vitro de vidro e aluminio de 60cm x 60cm	un	10	63,00	630,00	MUGITEC
55	Blocos de ceramica nas medidas 09 x 14 x 24	un	12.000	0,40	4.800,00	CAMAMU
56	Bomba submersa tipo sapo 750w com saida de 3/4	un	5	255,00	1.275,00	RAYMA
57	Bomba submersa tipo sapo 950w com saida de 3/4	un	5	340,00	1.700,00	RAYMA
58	Brita 3/8 gravilhão	m ³	100	127,00	12.700,00	NAZARE
59	Brita 5/8	m ³	100	127,00	12.700,00	NAZARE
60	BUCHA DE NYLON PARA PARAFUSOS N.º 07	un	1.000	0,15	150,00	ESAF
61	BUCHA DE NYLON PARA PARAFUSOS N.º 10	un	1.000	0,25	250,00	ESAF
62	BUCHA DE NYLON PARA	un	1.000	0,25	250,00	ESAF



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	PARAFUSOS N.º 12						
63	BUCHA DE NYLON PARA	un	1.000	0,25	250,00	ESAF	
	PARAFUSOS N.º 05						
64	BUCHA DE NYLON PARA	un	1.000	0,25	250,00	ESAF	
	PARAFUSOS N.º 06						
65	BUCHA DE NYLON PARA	un	1.000	0,15	150,00	ESAF	
	PARAFUSOS N.º 08						
66	Cadeado latão 20mm	un	30	12,00	360,00	PADO	
67	Cadeado latão 25mm	un	30	13,00	390,00	PADO	
68	Cadeado latão 30mm	un	30	15,00	450,00	PADO	
69	Cadeado latão 35mm	un	30	17,00	510,00	PADO	
70	Cadeado latão 40mm	un	50	20,00	1.000,00	PADO	
71	Cadeado latão 45mm	un	20	23,00	460,00	PADO	
72	Cadeado latão 50mm	un	50	34,00	1.700,00	PADO	
73	Cadeado latão 60mm	un	30	55,00	1.650,00	PADO	
74	Caixa de descarga para acoplar de louça com dois acionamentos 6 e 3l cores diversas	un	20	212,00	4.240,00	LOGASA	
75	Canto interno para forro classico branco	un	200	3,40	680,00	FORTLEV	
76	Canto externo para forro classico branco	un	200	3,40	680,00	FORTLEV	
77	Cantoneira para prateleiras 10 x 12cm	un	100	4,25	425,00	RCA	
78	Cantoneira para prateleiras 6 x 8cm	un	100	3,40	340,00	RCA	
79	Cantoneira para prateleiras 8 x 10cm	un	100	3,90	390,00	RCA	
80	Cantoneira para prateleira com mão francesa branca 20cm	un	100	4,50	450,00	RCA	
81	Cantoneira para prateleira	un	100	4,50	450,00	RCA	



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	com mão francesa branca						
	25cm						
82	Cantoneira para prateleira	un	100	5,50	550,00	RCA	
	com mão francesa branca						
	30cm						
83	Cimento em sacos de 50kg	sc	3.000	28,00	84.000,00	POTY	
84	Cimento branco em sacos	un	200	4,00	800,00	IBRAS	
	de 1kg						
85	Cola epoxi com secagem de	un	30	17,00	510,00	TEKBOND	
	10 minutos de 16gr						
86	Cola de contato adesivo	un	30	10,00	300,00	AMAZON	
	200gr						
87	Cola instantanea (tipo cola	un	36	2,50	90,00	THREE	
	maluca) 2gr					BOND	
88	Cola silicone alta	un	60	6,00	360,00	TEKEN	
	temperatura 50gr						
89	Coluna para lavatorio em	un	30	72,00	2.160,00	LOGASA	
	diversas cores						
90	Compensado branco 04mm	un	30	72,00	2.160,00	MACOPA	
91	Compensado branco 10mm	un	30	110,00	3.300,00	MACOPA	
92	Compensado branco 15mm	un	30	135,00	4.050,00	MACOPA	
93	Corante pigmento para	un	100	3,40	340,00	GLOBO	
	tintas amarelo						
94	Corante pigmento para	un	100	3,40	340,00	GLOBO	
	tintas azul						
95	Corante pigmento para	un	100	3,40	340,00	GLOBO	
	tintas laranja						
96	Corante pigmento para	un	100	3,40	340,00	GLOBO	
	tintas marron						
97	Corante pigmento para	un	100	3,40	340,00	GLOBO	
	tintas ocre						
98	Corante pigmento para	un	100	3,40	340,00	GLOBO	
	tintas preto						



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

99	Corante pigmento para un	100	3,40	340,00	GLOBO
	tintas verde				
100	Corante pigmento para un	100	3,40	340,00	GLOBO
	tintas vermelho				
101	Corante pigmento para un	100	3,40	340,00	GLOBO
	tintas violeta				
102	Corda de seda trançada kg	50	17,00	850,00	RIOMAR
	06mm				
103	Corda de seda trançada kg	100	17,00	1.700,00	RIOMAR
	08mm				
104	Corda de seda trançada kg	100	17,00	1.700,00	RIOMAR
	10mm				
105	Corda de seda trançada kg	100	17,00	1.700,00	RIOMAR
	12mm				
106	Corrente soldavel zincada kg	30	25,00	750,00	SÃO RAFAEL
	4mm				
107	Corrente soldavel zincada kg	30	25,00	750,00	SÃO RAFAEL
	5mm				
108	Corrente soldavel zincada kg	30	25,00	750,00	SÃO RAFAEL
	6mm				
109	Dobradiça aço com anel 3 un	50	18,50	925,00	LIDER
	1/2 x 2 1/2 c/ 03 f.l.o. para portas				
110	Dobradiça aço com anel 3 un	50	15,50	775,00	LIDER
	1/2 x 2 1/2 c/ 02 f.l.o. para janelas				
111	Dobradiça aço com anel 3 x un	50	13,00	650,00	LIDER
	2 1/2 c/ 02 f.l.o. para janelas				
112	Dobradiça galvanizada 3 un	50	7,50	375,00	LIDER
	1/2 x 2 1/2 com 02 para janelas				
113	Dobradiça galvanizada 3 un	50	8,50	425,00	LIDER



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	1/2 x 2 1/2 com 03 para portas					
114	Emenda de forro pvc rigida branco	m	504	3,82	1.925,28	FORTLEV
115	Esmalte sintetico rapida 3,6l verde	secagem un	50	72,00	3.600,00	ARGALIT
116	Esmalte sintetico rapida 3,6l branco	secagem un	50	72,00	3.600,00	ARGALIT
117	Esmalte sintetico rapida 3,6l azul	secagem un	20	72,00	1.440,00	ARGALIT
118	Esmalte sintetico rapida 3,6l marfin	secagem un	10	72,00	720,00	ARGALIT
119	Esmalte sintetico rapida 3,6l marron conhaque	secagem un	10	72,00	720,00	ARGALIT
120	Esmalte sintetico rapida 3,6l platina	secagem un	10	72,00	720,00	ARGALIT
121	Esmalte sintetico rapida 3,6l preto	secagem un	30	72,00	2.160,00	ARGALIT
122	Esmalte sintetico rapida 3,6l tabaco	secagem un	10	72,00	720,00	ARGALIT
123	Esmalte sintetico rapida 3,6l vermelho	secagem un	10	72,00	720,00	ARGALIT
124	Estribo de aço 4.2 nas medias de 7 x 22cm	un	2.000	0,70	1.400,00	GERDAU
125	Estribo de aço 4.2 nas medias de 7 x 17cm	un	5.000	0,50	2.500,00	GERDAU
126	Estribo de aço 4.2 nas medias de 15 x 15cm	un	2.000	0,70	1.400,00	GERDAU
127	Fechadura para portas externa fixa lo	un	50	97,00	4.850,00	HAGA
128	Fechadura para portas externa movel lo	un	50	97,00	4.850,00	HAGA



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

129	Fechadura de sobrepor un	40	46,00	1.840,00	LIDER
	usada em portões				
130	Fechadura para portas de un	20	46,00	920,00	HELA
	banheiro wc lo				
131	Fechadura para portas un	20	97,00	1.940,00	HAGA
	externa fixa cromada				
132	Fechadura para portas un	20	97,00	1.940,00	HAGA
	externa movel cromada				
133	Fechadura para portas de un	20	46,00	920,00	HELA
	banheiro wc cromada				
134	Fechadura eletrica com un	10	186,90	1.869,00	AGL
	aberturas autmaticas de				
	12v				
135	Ferrolho de aço estampado un	50	10,00	500,00	LIDER
	f.l.o. com 10cm				
136	Ferrolho de aço estampado un	50	12,00	600,00	LIDER
	f.l.o. com 12cm				
137	Ferrolho de aço estampado un	50	17,00	850,00	LIDER
	f.l.o. com 15cm				
			8,00	400,00	
138	Ferrolho de aço estampado un	50			LIDER
	f.l.o. com 6cm				
139	Ferrolho chato galvanizado un	50	11,50	575,00	LIDER
	numero 5				
140	Ferrolho chato galvanizado un	50	8,50	425,00	LIDER
	numero 4				
141	Ferrolho chato galvanizado un	50	6,80	340,00	LIDER
	numero 3				
142	Fixador pra tintas em po un	200	1,50	300,00	ALPHA
143	Forro de pvc 200mm x 8mm m ²	1.000,00	16,50	16.500,00	FORTLEV
	x 6m				
144	Parafuso gancho nº 08 sem un	500	0,45	225,00	CISER
	bucha				



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

145	Parafuso gancho nº 10 sem bucha	un	500	0,45	225,00	CISER
146	Gesso em po em pacotes de 1kg	kg	100	3,50	350,00	IBRAS
147	Grampo para cerca galvanizado 9 x 1	kg	50	11,50	575,00	GERDAU
148	Lavatorio de louça 47 x 42 em cores diversas	un	50	84,00	4.200,00	LOGASA
149	Lavatorio plastico pequeno simples em cores diversas 40 x 27cm	un	50	22,00	1.100,00	DURIN
150	Lona amarela com 4 metros de largura	m	500	6,50	3.250,00	LONAX
151	Lona dupla face (lado preto e lado branco) com 4 metros de largura	m	500	6,50	3.250,00	LONAX
152	Lona preta 4 x 100 120micas e 36k	m	1.000	4,70	4.700,00	LONAX
153	Lona transparente filme agricola 41k com 4 metros de largura	m	200	7,50	1.500,00	NORTENE
154	Madeirite de 10mm	un	50	51,00	2.550,00	MACOPA
155	Mangueira para gás p13 glp medindo 1,20m	un	50	8,00	400,00	PLASBOHN
156	Mangueira trançada multiuso amarela em rolo	m	100	5,50	550,00	PLASBOHN
157	Massa acrilica de 1/4	un	20	17,00	340,00	CORAL
158	Massa acrilica externa de 27kg	un	10	138,00	1.380,00	ARGALIT
159	Massa acrilica em pacote de 15kg	un	30	23,00	690,00	ARGASUL
160	Massa corrida lata de 27kg	un	15	55,00	825,00	LUX
161	Massa corrida pva de 1/4	un	30	9,50	285,00	CORAL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

162	Massa corrida pva em saco de 15kg	un	100	17,00	1.700,00	ARGASUL
163	Massa plastica cz de 400gr	un	50	8,00	400,00	IBERE
164	Parafuso auto atarraxante 3,5 x 25	un	1.000	0,25	250,00	CISER
165	Parafuso auto atarraxante 4,2 x 25	un	1.000	0,25	250,00	CISER
166	Parafuso auto atarraxante 5,5 x 50	un	1.000	0,60	600,00	CISER
167	Parafuso auto atarraxante 4,8 x 19	un	1.000	0,25	250,00	CISER
168	Parafuso auto atarraxante 4,8 x 45	un	1.000	0,35	350,00	CISER
169	Parafuso bucha de latão para vasos sanitarios n. 08 cartela com 02	par	50	6,00	300,00	LIDER
170	Parafuso bucha de latão para vasos sanitarios n. 10 cartela com 02	par	50	8,00	400,00	LIDER
171	Parafuso bucha de latão para vasos sanitarios n. 12 cartela com 02	par	50	11,00	550,00	LIDER
172	Pia de inox aço 430 1,20m	un	10	170,00	1.700,00	BRANOX
173	Pia de inox aço 430 1,50m	un	5	185,00	925,00	BRANOX
174	Pia de inox aço 430 1,60m	un	5	212,00	1.060,00	BRANOX
175	Pia de inox aço 430 1,40m	un	5	178,00	890,00	BRANOX
176	Pia marmore sintetico 1,20m x 55cm em cores diversas	un	10	136,00	1.360,00	A. J. RORATO
177	Pia marmore sintetico 1,40m x 55cm em cores diversas	un	5	153,00	765,00	A. J. RORATO
178	Piso esmaltado tipo a nas	m ²	1.000	17,80	17.800,00	INCENOR



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	medidas de 33 x 50cm					
179	Piso esmaltado tipo a nas	m ²	1.000	17,50	17.500,00	INCENOR
	medidas de 46 x 46cm					
180	Piso esmaltado tipo a nas	m ²	1.000	18,50	18.500,00	INCENOR
	medidas de 57 x 57cm					
181	Piso esmaltado tipo a nas	m ²	1.000	17,80	17.800,00	INCENOR
	medidas de 35 x 35cm					
182	Porta cadeado 2 1/2 un galvanizado	un	30	5,00	150,00	LIDER
183	Porta cadeado 3 1/2 un galvanizado	un	30	7,00	210,00	LIDER
184	Porta de aluminio tipo basculhante 2,10 x 80cm	un	5	465,04	2.325,20	MUGITEC
185	Porta de aluminio com postigo 2,10 x 80cm	un	5	465,00	2.325,00	MUGITEC
186	Porta de aluminio veneziana 2,10 x 80cm	un	5	465,00	2.325,00	MUGITEC
187	Porta sanfonada em cores diversas 2,10 x 60cm	un	20	85,00	1.700,00	PERFILPLAST
188	Porta sanfonada em cores diversas 2,10 x 70cm	un	20	92,00	1.840,00	PERFILPLAST
189	Porta sanfonada em cores diversas 2,10 x 80cm	un	20	101,00	2.020,00	PERFILPLAST
190	Prego com cabeça 12 x 12	kg	30	13,00	390,00	GERDAU
191	Prego com cabeça 13 x 18	kg	50	13,00	650,00	GERDAU
192	Prego com cabeça 15 x 18	kg	200	10,50	2.100,00	GERDAU
193	Prego com cabeça 16 x 18	kg	200	11,00	2.200,00	GERDAU
194	Prego com cabeça 16 x 21	kg	100	11,00	1.100,00	GERDAU
195	Prego com cabeça 16 x 27	kg	200	11,00	2.200,00	GERDAU
196	Prego com cabeça 18 x 27	kg	300	9,50	2.850,00	GERDAU
197	Prego com cabeça 19 x 33	kg	200	9,50	1.900,00	GERDAU
198	Prego com cabeça 19 x 36	kg	200	9,50	1.900,00	GERDAU
199	Prego com cabeça 19 x 39	kg	200	9,50	1.900,00	GERDAU



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

200	Prego com cabeça 19 x 42	kg	100	9,50	950,00	GERDAU
201	Prego com cabeça 22 x 48	kg	100	9,50	950,00	GERDAU
202	Prego telheiro 18 x 30	un	200	11,00	2.200,00	POLIFIX
	pacotes com 500gr com arruela					
203	Primer universal branco de 900ml	un	30	29,00	870,00	ANJO
204	Primer universal cinza de 900ml	un	50	29,00	1.450,00	ANJO
205	Rejunte para pisos em pacotes de 1kg de cores diversas	un	300	5,50	1.650,00	MACX/COLA
206	Regulador de gas 504/01 sem mangueira	un	50	33,50	1.675,00	ALIANÇA
207	Selador acrilico em galão de 3,6l	un	10	32,00	320,00	ARGALIT
208	Selador acrilico lata de 18l	un	10	97,00	970,00	ARGALIT
209	Selador de madeira de 1/4	un	10	23,00	230,00	EUCATEX
210	Selador de madeira galão de 3,6l	un	10	76,00	760,00	EUCATEX
				6,00	600,00	
211	Serra de aço para serrar ferro	un	100			STARRET
212	Tanque sintetico duplo 1,24 x 62cm	un	10	187,00	1.870,00	A. J. RORATO
213	Tanque sintetico duplo 85cm x 46cm	un	10	93,45	934,50	A. J. RORATO
214	Tanque sintetico duplo 1,10 x 55cm	un	10	140,00	1.400,00	A. J. RORATO
215	Tanque sintetico simples 60 x 60cm	un	10	94,00	940,00	A. J. RORATO
216	Telha ceramica colonial	un	10.000	0,50	5.000,00	CAETITE
217	Telha vogatex 2,44 x 0,50	un	200	16,50	3.300,00	ETERNIT



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	sem amianto						
218	Tinta acrilica em lata de 18l	un	100	157,00	15.700,00	CORAL	
219	Tinta vinil acrilica em lata 18l	un	100	107,00	10.700,00	ARGALIT	
220	Tinta acrilica verde esmeralda em lata de 18l	un	50	170,00	8.500,00	ARGALIT	
221	Tinta em po em pacotes de 2kg em cores diversas	un	500	6,00	3.000,00	HIDRACOR	
222	Vergalhao de ferro 10,0mm x 12m (3/8)	un	200	33,00	6.600,00	GERDAU	
223	Vergalhão de ferro 6,30mm x 12m (1/4)	un	200	17,00	3.400,00	GERDAU	
224	Vergalhão de ferro 8,0mm x 12m (5/16)	un	200	25,00	5.000,00	GERDAU	
225	Verniz copal de 1/4	un	30	17,00	510,00	EUCATEX	
226	Verniz copal galão de 3,6l	un	12	64,00	768,00	EUCATEX	
227	Zarcão de 900ml cinza	un	12	17,01	204,12	ZARCOMAX	
228	Abraçadeiras rosca sem fim 22 a 32mm 7/8 x 1.1/4	un	20	0,30	6,00	INCA	
229	Abraçadeiras de nylon 2,5 x 100mm	un	500	0,30	150,00	WORKER	
230	Abraçadeiras de nylon 2,5 x 200mm	un	500	0,50	250,00	WORKER	
231	Abraçadeiras de nylon 3,6 x 150mm	un	500	0,50	250,00	WORKER	
232	Abraçadeiras de nylon 3,6 x 250mm	un	550	0,55	302,50	WORKER	
233	Abraçadeiras de nylon 4,8 x 200mm	un	500	0,54	270,00	WORKER	
234	Abraçadeiras de nylon 4,8 x 350mm	un	500	0,75	375,00	WORKER	
				TOTAL	506.112,00		
				GERAL			



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

LOTE II- FERRAMENTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P. UNIT.	V. TOTAL
1	ALICATE DE BICO 1/2 CANA N. 06	UN	12	FOXLUX	17,50	210,00
2	ALICATE DE PRESSÃO N.10	UN	10	TRAMONTINA	30,62	306,20
3	ALICATE REBITADOR MANUAL R100	UN	10	FOXLUX	21,87	218,70
4	ALICATE UNIVERSAL N. 08	UN	10	TRAMONTINA	26,25	262,50
5	ANCINHO 12 DENTES LARGO	UN	30	TRAMONTINA	14,87	446,10
6	ANCINHO 12 DENTES ESTREITO	UN	30	TRAMONTINA	9,62	288,60
7	ARCO DE SERRA COM REGULAGEM N. 12	UN	15	MAX	13,12	196,80
8	BALDE PLASTICO PRETO COM PEGADOR 12L	UN	100	MP	7,00	700,00
9	BANDEJA PARA PINTURA 2,7L PRETA	UN	20	ATLAS	7,00	140,00
10	BICO PARA REGADOR PLASTICO	UN	10	METASUL	1,75	17,50
11	BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO COM SOLADO AMARELO DE NUMEROS DIVERSOS	PAR	100	PEGAFORTE	30,62	3.062,00
12	BOTINA DE SEGURANÇA C/ ELASTICO C/ BICO DE FERRO NUMEROS DIVERSOS	PAR	50	GARRA	56,87	2.843,50
13	BOTINA DE SEGURANÇA C/ ELASTICO S/ BICO DE FERRO NUMEROS DIVERSOS	PAR	50	GARRA	52,50	2.625,00
14	BROCA AÇO RAPIDO 1/16	UN	15	TRAMONTINA	4,37	65,55
15	BROCA AÇO RAPIDO 1/2	UN	15	TRAMONTINA	30,62	459,30
16	BROCA AÇO RAPIDO 1/4	UN	15	TRAMONTINA	8,75	131,25
17	BROCA AÇO RAPIDO 1/8	UN	15	TRAMONTINA	4,37	65,55
18	BROCA AÇO RAPIDO 3/16	UN	15	TRAMONTINA	6,12	91,80
19	BROCA AÇO RAPIDO 3/8	UN	15	TRAMONTINA	17,50	262,50
20	BROCA AÇO RAPIDO 5/16	UN	15	TRAMONTINA	11,37	170,55
21	BROCA PARA CONCRETO 10MM	UN	15	TRAMONTINA	9,62	144,30
22	BROCA PARA CONCRETO 12MM	UN	15	TRAMONTINA	13,12	196,80



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

23	BROCA PARA CONCRETO 5MM	UN	15	TRAMONTINA	4,37	65,55
24	BROCA PARA CONCRETO 6MM	UN	15	TRAMONTINA	5,25	78,75
25	BROCA PARA CONCRETO 8MM	UN	15	TRAMONTINA	7,87	118,05
26	BROXA RETANGULAR 18 X 8CM PARA PINTURA	UN	100	ATLAS	5,25	525,00
27	CABO DE MADEIRA PARA ENXADAS DE 1,25M	UN	30	JOBERTS	8,75	262,50
28	CABO DE MADEIRA PARA MACHADO	UN	20	JOBERTS	9,62	192,40
29	CABO DE MADEIRA PARA PÁ CURVO DE 1,25M	UN	20	JOBERTS	9,62	192,40
30	CABO DE MADEIRA PARA PÁ E FOICE RETO 1,50M	UN	20	JOBERTS	8,75	175,00
31	CAÇAMBA PLASTICA PARA CARRINHOS DE MÃO 60L	UN	20	METASUL	61,25	1.225,00
32	CAIXA PARA FERRAMENTA PLASTICA 32 X 35 X 47,5CM	UN	10	ARQPLAST	43,75	437,50
33	CAIXA PARA FERRAMENTA PLASTICA 39 X 18 X 18CM	UN	10	STANLEY	56,87	568,70
34	CAIXA PARA MASSA 20L PLASTICA PRETA	UN	20	THOMPSON	13,12	262,40
35	CAIXA TERMICA 26L	UN	5	MOR	74,37	371,85
36	CAIXA TERMICA 32L	UN	5	OBBA	83,12	415,60
37	CAMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3,25 X 8	UN	60	LEVORIN	17,50	1.050,00
38	CAPA DE CHUVA PVC LAMINADO S/ FORRO TAMANHO G	UN	80	VONDER	19,25	1.540,00
39	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA GALVANIZADA	UN	30	MAESTRO	131,25	3.937,50
40	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA PLASTICA	UN	30	METASUL	153,12	4.593,60
41	CARRINHO DE MÃO DE FERRO PRETO	UN	30	METALOSA	109,37	3.281,10
42	CAVADEIRA ARTICULADA BICO DE PATO CABO DE MADEIRA	UN	15	TRAMONTINA	35,00	525,00
43	CAVADEIRA RETA SEM CABO	UN	15	TRAMONTINA	18,37	275,55
44	CHAVE ALLEN CONJUNTO C/ 08 PEÇAS	UN	10	KENLI	8,75	87,50
45	CHAVE DE FENDA 1/4 X 5	UN	12	TRAMONTINA	5,68	68,16
46	CHAVE DE FENDA 1/4 X 8	UN	12	TRAMONTINA	7,43	89,16



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

47	CHAVE DE FENDA 1/8 X 5	UN	12	TRAMONTINA	3,93	47,16
48	CHAVE DE FENDA 3/16 X 6	UN	12	TRAMONTINA	4,81	57,72
49	CHAVE DE FENDA 5/16 X 8	UN	12	TRAMONTINA	11,37	136,44
50	COLHER PEDREIRO C/ CANTO RETO 08	UN	12	ATLAS	10,50	126,00
51	COLHER PEDREIRO C/ CANTO RETO 09	UN	12	ATLAS	11,37	136,44
52	COLHER PEDREIRO C/ CANTO RETO 10	UN	12	ATLAS	12,25	147,00
53	DISCO DE CORTE INOX 4 1/2 X 1,0 FINO	UN	30	STANLEY	2,53	75,90
54	DISCO DIAMANTADO LISO PARA SERRA MARMORE	UN	30	IRWIN	13,12	393,60
55	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO PARA SERRA MARMORE	UN	30	IRWIN	15,09	452,70
56	DISCO DIAMANTADO TURBO PARA SERRA MARMORE	UN	30	IRWIN	15,09	452,70
57	DISCO DE LIXA REDONDO FERRO GRÃO 36 DE 07 POLEGADAS	UN	30	DISFLEX	4,55	136,50
58	DISCO DE LIXA REDONDO FERRO GRÃO 50 DE 07 POLEGADAS	UN	30	DISFLEX	4,55	136,50
59	DISCO DE LIXA REDONDO FERRO GRÃO 60 DE 07 POLEGADAS	UN	30	DISFLEX	4,55	136,50
60	ENXADA ESTREITA DE 2,5LL	UN	30	TRAMONTINA	22,43	672,90
61	ENXADA FORJADA LARGA DE 2,5LL	UN	30	TRAMONTINA	26,25	787,50
62	ENXADAO/ ENXADETE ESTREITO DE 2,5LL	UN	30	TRAMONTINA	23,62	708,60
63	ENXADAO/ ENXADETE LARGO DE 2,5LL	UN	30	TRAMONTINA	23,62	708,60
64	ESCADA DE ALUMINIO DE 07 DEGRAUS	UN	5	MAESTRO	175,00	875,00
65	ESCADA DE ALUMINIO DE 05 DEGRAUS	UN	5	MAESTRO	126,87	634,35
66	ESCADA DE ALUMINIO DE ABRIR EXTENSIVA 08 DEGRAUS	UN	2	WORKER	612,50	1.225,00
67	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA DE VIDRO 14 A 24DEGRAUS	UN	3	WORKER	1.400,00	4.200,00
68	ESCOVA DE AÇO 03 FILEIRAS PARA LIMPEZAS PESADAS EM GERAL	UN	20	ATLAS	5,25	105,00
69	ESPAÇADOR PARA INSTALAÇÃO DE PISOS COM 2MM	UN	30	ATLAS	2,18	65,40
70	ESPAÇADOR PARA INSTALAÇÃO DE PISOS COM 3MM	UN	30	ATLAS	2,18	65,40
71	ESPAÇADOR PARA INSTALAÇÃO DE PISOS COM	UN	30	ATLAS		



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	5MM				2,18	65,40
72	ESPATULA DE AÇO C/ CABO DE MADEIRA DE 6CM	UN	30	COMPEL	3,71	111,30
73	ESPATULA DE AÇO C/ CABO DE MADEIRA DE 8CM	UN	30	COMPEL	4,02	120,60
74	ESPATULA DE AÇO C/ CABO DE MADEIRA DE 10CM	UN	30	COMPEL	4,37	131,10
75	ESPATULA DE AÇO C/ CABO DE MADEIRA DE 12CM	UN	30	ATLAS	7,17	215,10
76	ESPATULA PLASTICA DE 13CM	UN	50	ATLAS	1,57	78,50
77	ESPATULA PLASTICA DE 20CM	UN	50	ATLAS	3,06	153,00
78	ESPUMA PÁRA PEDREIRO BLOCO	UN	50	ATLAS	4,37	218,50
79	ESTOPA DE ALGODAO PACOTE DE 150GR	UN	50	ATLAS	4,81	240,50
80	FACÃO MATO CABO DE MADEIRA DE 20 POLEGADAS	UN	30	TRAMONTINA	40,25	1.207,50
81	FACÃO MATO CABO DE MADEIRA DE 18 POLEGADAS	UN	30	TRAMONTINA	34,56	1.036,80
82	FACÃO MATO CABO DE MADEIRA DE 22 POLEGADAS	UN	30	TRAMONTINA	39,37	1.181,10
83	FACÃO CABO PLASTICO DE 16 POLEGADAS	UN	30	TRAMONTINA	21,87	656,10
84	FACÃO CABO PLASTICO DE 18 POLEGADAS	UN	30	TRAMONTINA	27,56	826,80
85	FACÃO CABO PLASTICO DE 20 POLEGADAS	UN	30	TRAMONTINA	30,62	918,60
86	FIO NYLON PARA ROÇADEIRA 3,00MM	M	5.000	WORKER	1,31	6.550,00
87	FITA CREPE 18MM X 50M	UN	50	TIGRE	3,50	175,00
88	FITA EMPACOTADORA 48 X 50M TRANSPARENTE	UN	50	TACK TAPE	3,93	196,50
89	FITA ZEBRADA DE 7CM DE LARGURA AMRELA COM 200M	UN	50	WORKER	10,50	525,00
90	FITILHO PLASTICO RECICLADO	KG	100	RIOMAR	10,50	1.050,00
91	FORMÃO DE 01 POLEGADA CHANFRADO COM CABO DE MADEIRA	UN	10	PACETTA	12,68	126,80
92	FORMÃO DE 1/2 POLEGADA CHANFRADO COM CABO DE MADEIRA	UN	10	PACETTA	12,25	122,50
93	FORMÃO DE 3/4 POLEGADA CHANFRADO COM CABO DE MADEIRA	UN	10	PACETTA	12,25	122,50
94	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL 650W Nº	UN	2	TRAMONTINA	181,12	362,24
95	GARRAFÃO TERMICO DE 05L EM CORES DIVERSAS	UN	15	OBBA	25,37	380,55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

96	GRAMPEADOR MANUAL DE TRABALHOS PESADOS "07"	UN	10	STANLEY	100,62	1.006,20
97	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TRABALHO PESADO DE 1/4	UN	30	STANLEY	13,65	409,50
98	LAMINA PARA ROÇADEIRAS 350MM DE TAMANHO ESPEÇURA DE 2MM E FURO	UN	100	ORIGIN SERRAS	25,37	2.537,00
99	LAMINA PARA ROÇADEIRAS 350MM DE TAMANHO ESPEÇURA DE 2MM E FURO	UN	100	ORIGIN SERRAS	25,37	2.537,00
100	LAPIS CARPINTEIRO	UN	20	IRWIN	2,18	43,60
101	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1.400W DE POTENCIA	UN	3	VONDER	308,90	926,70
102	LIMA PARA AMOLAR FERRAMENTAS (ENXADA) N.08	UN	30	KF	12,68	380,40
103	LIMA PARA AMOLAR MOTOR SERRA 8 X 3/16 FINA	UN	15	KF	4,81	72,15
104	LIMA PARA AMOLAR MOTOR SERRA 8 X 7/32 GROSSA	UN	15	KF	4,81	72,15
105	LIMA PARA AMOLAR SERROTE TRIANGULAR N.04	UN	10	KF	13,35	133,50
106	LINHA PARA PEDREIRO TRANÇADA CARRITEL COM 100 METROS	UN	20	POLIFIO	3,93	78,60
107	LIXA DAGUA GRÃO 100	UN	200	TATU	1,31	262,00
108	LIXA FERRO GRÃO 36	UN	50	CARBORUNDUM	2,62	131,00
109	LIXA FERRO GRÃO 40	UN	50	TATU	3,62	181,00
110	LIXA FERRO GRÃO 50	UN	50	CARBORUNDUM	2,45	122,50
111	LIXA PARA MASSA E MADEIRA GRÃO 100	UN	200	NORTON	0,87	174,00
112	LIXA PARA MASSA E MADEIRA GRÃO 120	UN	200	NORTON	0,87	174,00
113	LIXA PARA MASSA E MADEIRA GRÃO 150	UN	200	NORTON	0,87	174,00
114	LIXA PARA MASSA E MADEIRA GRÃO 60	UN	200	NORTON	1,31	262,00
115	LIXA PARA MASSA E MADEIRA GRÃO 80	UN	200	NORTON	1,31	262,00
116	LUVA DE MALHA DE PANO PIGMENTADA 03 FIOS	PAR	100	YELING	3,06	306,00
117	LUVA DE BORRACHA NA COR PRETA TAMANHO EXTRA GRANDE	PAR	100	MUCAMBO	6,56	656,00
118	LUVA DE BORRACHA NA COR PRETA TAMANHO GRANDE	PAR	100	MUCAMBO	6,12	612,00
119	LUVA DE BORRACHA NA COR PRETA TAMANHO MEDIA	PAR	100	MUCAMBO	6,56	656,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

120	LUVA DE PVC FORRADA COM 45CM ASPERA	PAR	200	WORKER	20,12	4.024,00
121	MACHADO FORJADO 3,5 LIBRAS	UN	4	TRAMONTINA	50,75	203,00
122	MANGUEIRA PARA JARDIN TRANÇADA EM ROLO COM 10 METROS	UN	10	ARQUA	25,37	253,70
123	MANGUEIRA PARA JARDIN TRANÇADA EM ROLO COM 15 METROS	UN	10	ARQUA	36,31	363,10
124	MANGUEIRA PARA JARDIN TRANÇADA EM ROLO COM 20 METROS	UN	10	ARQUA	47,42	474,20
125	MARRETA COM CABO DE MADEIRA DE 1KG	UN	10	MOMFORT	21,43	214,30
126	MARRETA COM CABO DE MADEIRA DE 1,5KG	UN	10	MOMFORT	28,43	284,30
127	MARRETA COM CABO DE MADEIRA DE 2KG	UN	10	MOMFORT	33,25	332,50
128	MARTELO DE BORRACHA C/ CABO DE MADEIRA DE 40MM	UN	10	MONFORT	7,43	74,30
129	MARTELO DE BORRACHA C/ CABO DE MADEIRA DE 60MM	UN	10	MONFORT	10,50	105,00
130	MARTELO UNHA COM CABO DE MADEIRA 18MM	UN	10	TRAMONTINA	16,62	166,20
131	MARTELO UNHA COM CABO DE MADEIRA 23MM	UN	10	TRAMONTINA	18,81	188,10
132	MARTELO UNHA COM CABO DE MADEIRA 25MM	UN	10	TRAMONTINA	21,43	214,30
133	MARTELO UNHA COM CABO DE MADEIRA 27MM	UN	10	TRAMONTINA	24,15	241,50
134	MARTELO UNHA COM CABO DE MADEIRA 29MM	UN	10	TRAMONTINA	29,31	293,10
135	MASCARA DESCARTAVEL AZUL COM VALVULA	UN	500	PART.TOX.PRO	2,18	1.090,00
136	MASCARA DESCARTAVEL AZUL SEM VALVULA	UN	500	PART.TOX.PRO	1,48	740,00
137	OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	UN	30	GRAZIA	6,12	183,60
138	PA DE BICO N. 04 COM PESCOÇO LONGO	UN	30	TRAMONTINA	24,93	747,90
139	PA QUADRADA N. 04	UN	20	TRAMONTINA	21,43	428,60
140	PARAFUSADEIRA POSSUI CONTROLE DE TORQUE (24+1) E EMBREAGEM DE SEGURANÇA.	UN	2	SKIL	286,78	573,56
141	PASSA FIO SONDA COM ALMA DE AÇO 15M	UN	10	FOXLUX	14,61	146,10
142	PASSA FIO SONDA COM ALMA DE AÇO 10M	UN	10	FOXLUX	12,07	120,70
143	PASSA FIO SONDA COM ALMA DE AÇO 20M	UN	10	FOXLUX	15,31	153,10
144	PEDRA DE AFIAZ DUPLA FACE N. 08	UN	30	THOMPSON		



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

					4,81	144,30
145	PENEIRA ARO PLASTICO AREIA/ ARROZ	UN	10	SÃO JORGE	16,18	161,80
146	PENEIRA ARO PLASTICO GROSSA FEIJÃO	UN	10	SÃO JORGE	16,18	161,80
147	PICARETA ALVIÃO N. 04	UN	10	TRAMONTINA	42,43	424,30
148	PINCEL ARTISTICO REDONDO N. 08	UN	20	ATLAS	1,75	35,00
149	PINCEL ARTISTICO REDONDO N. 04	UN	20	ATLAS	1,31	26,20
150	PINCEL ARTISTICO REDONDO N. 06	UN	20	ATLAS	1,57	31,40
151	PINCEL ARTISTICO REDONDO N. 10	UN	20	ATLAS	2,27	45,40
152	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3,25 X 8	UN	30	LEVORIN	37,27	1.118,10
153	PROTETOR AURICULAR CONCHA	UN	30	GRAZIA	12,25	367,50
154	PRUMO 500GR	UN	10	MAX	18,37	183,70
155	PRUMO 700GR	UN	10	MAX	22,31	223,10
156	PRUMO 400GR	UN	20	MAX	17,50	350,00
157	REGADOR PLASTICO 10L	UN	20	METASUL	18,11	362,20
158	REGUA DE PEDREIRO DE ALUMINIO DE 2 METROS	UN	10	CIVITT	20,12	201,20
159	RODA PARA CARRINHO DE MÃO COMPLETA 3,25 X 8 GALVANIZADA	UN	20	METALOSA	57,62	1.152,40
160	ROLO ESPUMA AMARELA 05 CM	UN	100	ATLAS	3,32	332,00
161	ROLO ESPUMA AMARELA 09 CM	UN	100	ATLAS	3,93	393,00
162	ROLO ESPUMA AMARELA 15 CM	UN	50	ATLAS	6,12	306,00
163	ROLO ESPUMA AMARELA 23 CM	UN	50	ATLAS	9,62	481,00
164	ROLO DE LÃ ANTIRRESPÍNGO 23CM SEM CABO	UN	100	ATLAS	9,18	918,00
165	SERROTE DIAMANTADO DE 16 POLEGADAS	UN	10	RAMADA	22,31	223,10
166	SERROTE DIAMANTADO DE 18 POLEGADAS	UN	10	RAMADA	22,75	227,50
167	SERROTE DIAMANTADO DE 20 POLEGADAS	UN	10	RAMADA	24,93	249,30
168	SERROTE DIAMANTADO DE 22 POLEGADAS	UN	10	RAMADA		



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

					25,81	258,10
169	SUPORE PARA ROLO 23CM C/ BUCHA	UN	50	ATLAS	4,81	240,50
170	SUPORE PRATELEIRA MÃO FRANCESA DE 20CM	UN	40	GLOBAL	3,06	122,40
171	SUPORE PRATELEIRA MÃO FRANCESA DE 25CM	UN	40	GLOBAL	3,50	140,00
172	SUPORE PRATELEIRA MÃO FRANCESA DE 30CM	UN	40	GLOBAL	3,93	157,20
173	TORQUES ARMADOR 10 POL.	UN	10	SÃO ROMAO	20,12	201,20
174	TORQUES ARMADOR 12 POL.	UN	10	SÃO ROMAO	22,31	223,10
175	TRENA C/ TRAVA COM 3M	UN	10	IRWIN	13,65	136,50
176	TRENA C/ TRAVA COM 5M	UN	10	IRWIN	19,25	192,50
177	TRENA C/ TRAVA COM 8M	UN	10	IRWIN	30,18	301,80
178	TRENA DE FIBRA DE VIDRO ABERTA COM 30M	UN	10	THOMPSON	29,31	293,10
179	TRENA DE FIBRA DE VIDRO ABERTA COM 50M	UN	10	THOMPSON	39,28	392,80
180	TRINCHA PINCEL DE PINTURA DE 1/2 POLEGADA	UN	50	ATLAS	1,57	78,50
181	TRINCHA PINCEL DE PINTURA DE 3/4 POLEGADA	UN	50	ATLAS	1,57	78,50
182	TRINCHA PINCEL DE PINTURA DE 01 POL. POLEGADA	UN	50	ATLAS	2,27	113,50
183	TRINCHA PINCEL DE PINTURA DE 1. 1/2 POL. POLEGADA	UN	50	ATLAS	2,62	131,00
184	TRINCHA PINCEL DE PINTURA DE 2 POL. POLEGADA	UN	50	ATLAS	3,93	196,50
185	TRINCHA PINCEL DE PINTURA DE 2. 1/2 POL. POLEGADA	UN	50	ATLAS	4,90	245,00
186	TRINCHA PINCEL DE PINTURA DE 3 POLEGADA	UN	50	ATLAS	8,75	437,50
187	TRINCHA PINCEL DE PINTURA DE 4 POLEGADA	UN	50	ATLAS	9,18	459,00
188	VASSOURA PARA JARDIN 18 ARAMES REGULAVEL	UN	30	KALA	16,18	485,40
189	CARRETAL DE NYLON PARA ROÇADEIRA EIXO M12 ROSCA ESQ. (TRICUTE)	UN	50	VONDER	100,62	5.031,00
190	SERRA CIRCULAR 7 1/4 ELETRICA 220V	UN	2	SKIL	452,81	905,62
191	SERRA MARMORE ELETRICA PROFISSIONAL 220V	UN	5	BOSCH	362,25	1.811,25
192	PULVERIZADOR COSTAL 20L PARA BATER VENENO	UN	10	PRATIK	135,76	1.357,60



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

193	APARADOR DE CERCA VIVA 220V	UN	2	GME	455,00	910,00
194	LAVADORA ALTA PRESSÃO 1.400W X 220V	UN	2	VONDER	350,00	700,00
	TOTAL GERAL -					110.000,00

LOTE III – MATERIAL HIDRÁULICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)	MARCA
1	Adaptador para torneiras 3/4	un	10	4,24	42,40	LORENZETTI
2	Adaptador para irrigação interno 01 pol	un	15	4,24	63,60	PLASBOHN
3	Adaptador para irrigação interno 1/2 pol	un	30	1,69	50,70	CANAL
4	Adaptador para irrigação interno 3/4 pol	un	20	1,69	33,80	CANAL
5	Adaptador para caixa d'água c/ borracha 20mm	un	30	6,78	203,40	DURIN
6	Adaptador para caixa d'água c/ borracha 25mm	un	30	7,63	228,90	JOBERTS
7	Adaptador para caixa d'água c/ borracha 32mm	un	30	9,32	279,60	JOBERTS
8	Adaptador para caixa d'água c/ borracha 40mm	un	30	11,87	356,10	JOBERTS
9	Adaptador para caixa d'água c/ borracha 50mm	un	30	14,41	432,30	KRONA
10	Adaptador soldavel curto lr 20 x 1/2	un	200	0,84	168,00	KRONA
11	Adaptador soldavel curto lr 32 x 1	un	200	1,69	338,00	FORTLEV
12	Adesivo pvc para tubos em potes de 175gr	un	50	9,32	466,00	AMANCO
13	Adesivo pvc para tubos em bisngas de 17gr	un	100	1,69	169,00	POLYTUBES
14	Adesivo pvc para tubos em bisngas de 75gr	un	100	4,24	424,00	POLYTUBES
15	Alongador para torneira de metal 4cm curta de 1/2	un	12	10,17	122,04	GLOBO
16	Alongador para torneira de metal 6cm media de	un	12	12,72	152,64	GLOBO



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	1/2					
17	Anel de borracha para tubos de esgoto de 50mm	un	200	1,18	236,00	KRONA
18	Anel de borracha para tubos de esgoto de 100mm	un	200	1,52	304,00	RAMOS
19	Anel de borracha para tubos de esgoto de 75mm	un	200	1,52	304,00	KRONA
20	Anel de vedação para vasos sanitarios	un	30	5,93	177,90	PULVITEC
21	Assento sanitario simples cores diversas	un	30	13,56	406,80	METASUL
22	Assento sanitario almofadado de cores diversas	un	20	42,40	848,00	METASUL
23	Bico para torneira plastica de jardin preta	un	50	0,84	42,00	DURIN
24	Bucha de redução soldavel curta de 25mm x 20mm	un	200	1,69	338,00	FORTLEV
25	Bucha de redução soldavel curta de 32mm x 25mm	un	200	1,69	338,00	FORTLEV
26	Bucha de redução soldavel curta de 40mm x 32mm	un	200	1,69	338,00	FORTLEV
27	Bucha de redução soldavel curta de 60mm x 50mm	un	100	5,51	551,00	FORTLEV
28	Bucha de redução soldavel longa de 40mm x 25mm	un	200	2,54	508,00	FORTLEV
29	Bucha de redução soldavel longa de 50mm x 25mm	un	200	2,54	508,00	FORTLEV
30	Bucha de redução soldavel longa de 50mm x 32mm	un	200	2,54	508,00	FORTLEV
31	Bucha de redução esgoto de 50mm x 40mm	un	200	2,54	508,00	KRONA
32	Bucha roscavel 3/4 x 1/2 branca	un	200	1,69	338,00	KRONA
33	Caixa de gordura c/ cesto para limpeza grande	un	5	144,16	720,80	DURIN



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

34	Caixa para reservatorio de agua de polietileno com tampa de 1.000l	un	15	279,84	4.197,60	FORTLEV
35	Caixa para reservatorio de agua de polietileno com tampa de 10.000l	un	2	4.240,00	8.480,00	FORTLEV
36	Caixa para reservatorio de agua de polietileno com tampa de 100l	un	10	93,28	932,80	FORTLEV
37	Caixa para reservatorio de agua de polietileno com tampa de 1.500l	un	8	610,56	4.884,48	FORTLEV
38	Caixa para reservatorio de agua de polietileno com tampa de 2.000l	un	5	720,81	3.604,05	FORTLEV
39	Caixa para reservatorio de agua de polietileno com tampa de 250l	un	10	148,40	1.484,00	FORTLEV
40	Caixa para reservatorio de agua de polietileno com tampa de 310l	un	10	186,56	1.865,60	FORTLEV
41	Caixa para reservatorio de agua de polietileno com tampa de 5.000l	un	2	1.696,98	3.393,96	FORTLEV
42	Caixa para reservatorio de agua de polietileno com tampa de 20.000.l	un	2	8.480,04	16.960,08	FORTLEV
43	Caixa para reservatorio de agua de polietileno com tampa de 500l	un	15	169,60	2.544,00	FORTLEV
44	Caixa de descarga plastica s/ engate 9 litros em cores diversas	un	100	21,20	2.120,00	PLENA/TIGRE
45	Caixa para medidor de agua acrilico	un	20	25,44	508,80	ANDALUZ
46	Caixa sifonada grelha quadrada branca 100 x 100 x 50mm	un	30	10,17	305,10	DURIN
47	Calha para bicas em pvc de 2m	un	100	50,88	5.088,00	GRANPLAST
48	Calha para bicas em pvc de 3m	un	100	72,08	7.208,00	GRANPLAST
49	Cap esgoto de 100mm	un	200	3,39	678,00	FORTLEV
50	Cap esgoto de 40mm	un	100	1,27	127,00	FORTLEV
51	Cap esgoto de 50mm	un	100	2,54	254,00	FORTLEV
52	Cap esgoto de 75mm	un	100	3,81	381,00	FORTLEV
53	Cap soldavel marron de 20mm	un	300	0,67	201,00	KRONA



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

54	Cap soldavel marron de 25mm	un	100	0,84	84,00	PLASTUBOS
55	Cap soldavel marron de 32mm	un	100	1,10	110,20	FORTLEV
56	Cap soldavel marron de 40mm	un	100	3,39	339,00	KRONA
57	Cap soldavel marron de 50mm	un	50	3,39	169,50	KRONA
58	Chuveiro plastico n.04 branco com haste sem registro	un	50	5,93	296,50	LUCONI
59	Colar de tomada 50 x 1/2	un	100	7,63	763,00	KRONA
60	Colar de tomada 60 x 1/2	un	100	7,63	763,00	KRONA
61	Cotovelo irrigação de polietileno 01 polegada	un	50	2,54	127,00	CANAL
62	Cotovelo irrigação de polietileno 1/2 polegada	un	50	1,69	84,50	CANAL
63	Cotovelo irrigação de polietileno 3/4 polegada	un	50	2,12	106,00	CANAL
64	Curva esgoto 90° curta 100mm branca	un	50	12,72	636,00	FORTLEV
65	Curva esgoto 90° curta 40mm branca	un	50	2,96	148,00	FORTLEV
66	Curva esgoto 90° curta 50mm branca	un	50	5,51	275,50	FORTLEV
67	Curva soldavel 90° marron de 20mm	un	100	2,12	212,00	FORTLEV
68	Curva soldavel 90° marron de 25mm	un	100	2,12	212,00	FORTLEV
69	Curva soldavel 90° marron de 32mm	un	100	3,39	339,00	FORTLEV
70	Descida de agua para calhas de bicas	un	40	21,20	848,00	GRANPLAST
71	Ducha/ chuveiro eletrico para banheiro branca com cano de 03 temperaturas	un	10	50,88	508,80	LORENZETTI
72	Ducha higienica de metal com gatilho de metal para banheiros	un	10	63,60	636,00	GLOBO
73	Emenda para calhas e bicas de pvc	un	50	13,56	678,00	GRANPLAST
74	Engate de pvc flexivel para pias ou caixas de descarga de 40cm	un	50	2,54	127,00	DURIN
75	Engate de pvc flexivel para pias ou caixas de	un	50	2,96	148,00	DURIN



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	descarga de 50cm					
76	Esguicho tipo revolver plastico para mangueiras de jardim	un	10	6,36	63,60	MAGIK
77	Espude para vaso sanitario	un	50	2,12	106,00	DURIN
78	Fita veda rosca de 10m	un	200	1,69	338,00	DURIN
79	Joelho soldavel 90° de 50mm	un	100	2,54	254,00	FORTLEV
80	Joelho esgoto 90° de 100mm branco	un	200	2,96	592,00	FORTLEV
81	Joelho esgoto 90° de 40mm branco	un	200	0,84	168,00	FORTLEV
82	Joelho esgoto 45° de 100mm branco	un	50	4,24	212,00	FORTLEV
83	Joelho esgoto 90° de 50mm branco	un	100	1,69	169,00	FORTLEV
84	Joelho esgoto 90° de 75mm branco	un	50	2,96	148,00	FORTLEV
85	Joelho esgoto 90° de 100mm c/ visita de 50mm branco	un	50	9,32	466,00	FORTLEV
86	Joelho esgoto 90° de 150mm branco	un	100	23,74	2.374,00	FORTLEV
87	Joelho soldavel 90° de 20mm	un	1.000	0,42	420,00	FORTLEV
88	Joelho soldavel 90° de 25mm	un	500	0,55	275,00	FORTLEV
89	Joelho soldavel 90° de 32mm	un	500	1,27	635,00	FORTLEV
90	Joelho soldavel 90° de 40mm	un	250	2,12	530,00	FORTLEV
91	Joelho soldavel 90° de 50mm	un	150	2,96	444,00	KRONA
92	Joelho soldavel 90° de 60mm	un	50	11,02	551,00	FORTLEV
93	Joelho lado rosca e lado liso (lr) 20mm x 1/2 pol.	un	200	1,35	270,00	FORTLEV
94	Joelho lado rosca e lado liso (lr) 25mm x 3/4 pol.	un	150	1,69	253,50	FORTLEV
95	Joelho azul lado rosca de latão e lado liso (lr) 20mm x 1/2 pol.	un	100	2,54	254,00	FORTLEV
96	Junção esgoto 45° de 100mm branca	un	20	9,32	186,40	FORTLEV
97	Luva esgoto branca de 100mm	un	100	2,96	296,00	FORTLEV



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

98	Luva esgoto branca de 50mm	un	100	1,69	169,00	FORTLEV
99	Luva esgoto branca de 40mm	un	100	1,01	101,00	FORTLEV
100	Luva esgoto branca de 75mm	un	100	2,54	254,00	FORTLEV
101	Luva esgoto branca de 150mm	un	30	21,20	636,00	FORTLEV
102	Luva lr com bucha de latão azul 20 x 1/2 (lado liso e lado rosca)	un	200	2,54	508,00	KRONA
103	Luva lr com bucha de latão azul 25 x 3/4 (lado liso e lado rosca)	un	100	3,39	339,00	KRONA
104	Luva de redução soldavel 25 x 20mm marron	un	100	1,01	101,00	FORTLEV
105	Luva de redução soldavel 32 x 25mm marron	un	100	2,12	212,00	FORTLEV
106	Luva soldavel marron de 20mm	un	500	0,42	210,00	FORTLEV
107	Luva soldavel marron de 25mm	un	200	0,59	118,00	KRONA
108	Luva soldavel marron de 32mm	un	100	1,52	152,00	KRONA
109	Luva soldavel marron de 40mm	un	50	2,12	106,00	FORTLEV
110	Luva soldavel marron de 50mm	un	50	2,96	148,00	KRONA
111	Luva soldavel marron de 60mm	un	50	5,08	254,00	FORTLEV
112	Luva soldavel lr marron 20 x 1/2 (lado liso e lado rosca)	un	100	0,84	84,00	FORTLEV
113	Luva soldavel lr marron 25 x 3/4 (lado liso e lado rosca)	un	100	1,27	127,00	FORTLEV
114	Mecanismo de entrada para caixas acopladas universal	un	15	42,40	636,00	CENSI
115	Mecanismo de saída para caixas acopladas universal	un	15	42,40	636,00	CENSI
116	Plug com rosca de 1/2	un	200	0,84	168,00	KRONA
117	Plug com rosca de 3/4	un	100	1,69	169,00	KRONA
118	Ralo sifonado redondo branco	un	100	3,39	339,00	LUCONI
119	Ralo redondo com	un	100	3,39	339,00	LUCONI



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	grelha quadrada branco					
120	Ralo sifonado redondo cromado	un	50	5,93	296,50	LUCONI
121	Redução esgoto 200 x 150mm	un	30	50,88	1.526,40	TIGRE
122	Redução esgoto 75 x 50mm	un	50	3,39	169,50	KRONA
123	Redução esgoto 100 x 75mm	un	50	5,08	254,00	KRONA
124	Redução esgoto 100 x 50mm	un	50	4,66	233,00	KRONA
125	Redução esgoto 150 x 100mm	un	30	18,65	559,50	KRONA
126	Registro 1416 de pressão de 1/2 pol. De metal com acabamento c40	un	15	33,92	508,80	GLOBO
127	Registro 1416 de pressão de 1/2 pol. De metal com acabamento c23	un	15	26,28	394,20	GLOBO
128	Registro 1509 de gaveta de 1/2 pol. De metal com acabamento c23	un	5	39,05	195,25	GLOBO
129	Registro 1509 de gaveta de 1/2 pol. De metal com acabamento c40	un	5	42,40	212,00	GLOBO
130	Registro esfera soldavel plastico de 20mm marron	un	50	5,08	254,00	DURIN
131	Registro esfera soldavel plastico de 25mm marron	un	50	6,36	318,00	DURIN
132	Registro esfera soldavel plastico de 32mm marron	un	50	12,72	636,00	DURIN
133	Registro esfera soldavel plastico de 40mm marron	un	50	14,84	742,00	DURIN
134	Registro esfera soldavel plastico de 50mm marron	un	50	14,84	742,00	DURIN
135	Sifão sanfonado universal branco extensivo	un	100	5,08	508,00	DURIN
136	Sifão sanfonado universal duplo branco extensivo	un	50	11,02	551,00	DURIN
137	Suporte metalico para calhas/ bicas	un	100	13,56	1.356,00	GRANPLAST



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

138	Tampa direita para calhas/ bicas	un	50	11,02	551,00	GRANPLAST
139	Tampa esquerda para calhas/ bicas	un	50	11,02	551,00	GRANPLAST
140	Tee esgoto com redução de 100 x 50mm	un	20	8,48	169,60	KRONA
141	Tee esgoto de 100mm	un	30	5,97	179,10	FORTLEV
142	Tee esgoto de 40mm	un	50	1,27	63,50	FORTLEV
143	Tee esgoto de 75mm	un	20	7,63	152,60	KRONA
144	Tee esgoto de redução 100 x 75mm	un	20	8,48	169,60	KRONA
145	Tee esgoto de 50mm	un	50	3,81	190,50	KRONA
146	Tee soldavel de 20mm	un	200	0,42	84,00	FORTLEV
147	Tee soldavel de 25mm	un	100	0,59	59,00	KRONA
148	Tee soldavel de 60mm	un	50	11,02	551,00	FORTLEV
149	Torneira plastica cozinha 1/2 x 18cm	un	30	6,36	190,80	HERC
150	Torneira plastica cozinha 1/2 x 15cm	un	30	6,36	190,80	HERC
151	Torneira plastica preta para jardin de 1/2	un	50	2,54	127,00	HERC
152	Torneira plastica branca para lavatorio	un	20	9,41	188,20	HERC
153	Torneira plastica tanque 1/2 x 10cm	un	50	3,81	190,50	HERC
154	Torneira plastica tanque 1/2 x 15cm	un	50	3,81	190,50	HERC
155	Tubo esgoto de pvc branco vara com 6 metros de 150mm	un	70	114,48	8.013,60	FORTLEV
156	Tubo esgoto de pvc branco vara com 6 metros de 100mm	un	100	38,16	3.816,00	FORTLEV
157	Tubo esgoto de pvc branco vara com 6 metros de 200mm	un	50	191,64	9.582,00	FORTLEV
158	Tubo esgoto de pvc branco vara com 6 metros de 50mm	un	50	25,44	1.272,00	FORTLEV
159	Tubo esgoto de pvc branco vara com 6 metros de 75mm	un	50	38,16	1.908,00	FORTLEV
160	Tubo esgoto de pvc branco vara com 6 metros de 40mm	un	100	16,96	1.696,00	FORTLEV
161	Tubo para caixa de descarga de sobrepor	un	50	7,63	381,50	KRONA



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

162	Tube soldavel de pvc marron vara com 6 metros de 20mm	un	200	8,00	1.600,00	FORTLEV
163	Tube soldavel de pvc marron vara com 6 metros de 25mm	un	50	11,87	593,50	FORTLEV
164	Tube soldavel de pvc marron vara com 6 metros de 32mm	un	50	21,20	1.060,00	FORTLEV
165	Tube soldavel de pvc marron vara com 6 metros de 40mm	un	50	31,37	1.568,50	FORTLEV
166	Tube soldavel de pvc marron vara com 6 metros de 50mm	un	50	46,64	2.332,00	FORTLEV
167	Tube soldavel de pvc marron vara com 6 metros de 60mm	un	50	59,36	2.968,00	FORTLEV
168	Valvula americana para pia de inox de 1. 1/2 polegadas de metal	un	10	16,74	167,40	GLOBO
169	Valvula plastica para lavatorio numero 08	un	50	1,69	84,50	DURIN
170	Torneira para lavatorio de 1/2 pol. De metal com acabamento c23	un	10	29,68	296,80	METAIS GLOBO
171	Torneira para lavatorio de 1/2 pol. De metal com acabamento c40	un	10	45,64	456,40	AGUIA METAIS
172	Torneira para pia cozinha de 1/2 polegada com acabamento c23	un	10	38,00	380,00	AGUIA METAIS
173	Torneira para pia cozinha de 1/2 polegada com acabamento c40	un	10	42,40	424,00	AGUIA METAIS
TOTAL GERAL					150.000,00	

Nilo Peçanha - BA, 26 de agosto de 2019.

CARLOS ANTÔNIO BOMFIM AZEVEDO- PREFEITO